
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa

Prot. n.529 /e.a. L\, 21.06.2024

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 54 del 2110612024
Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della G. C, n.22 in data 0210512011, esecutiva, si
trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

H#

'[F]to-3À4.1:=

rz &\

.{#.



tis

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 092 t/336086 - Fax 092 l/336851 - P.M 00324270834
AREA AMMIMSTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMIMSTRATIVA
n. 54 del Reg.

tn data 21.06.2024

OGGETTO: Elezioni per il rionovo dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia di dabato 8 e
domenica 9 giugno 2024.Liquidaàone lavoro streordinario al personale dipendente,

Il sottoscritto Dott. Placido Macina, in atto Responsabile dell'Area Amministrativa a seguito
Determinazione Sindacale n. 19 del 20.06.2022;

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, oomma 1, lett.ì), della
L.R. 11.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato
alla Legge dello Stafo;

YISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.20AI, n.2 dalla quale
emerge, tra I'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti
Locali, delle disposizioni contenute nella parte II del D.Leg.vo 1.26712000;

YISTO laxt. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enli Locali approvato
con Decreto Legislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilita la
disciplina delle modalita atkaverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro
competenza;

YISTO l'art.31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilitq approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 18 del 29-06.1,998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili
dei Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilaocio ed il successivo comma 2, con cui
viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano
esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

\{ISTO il vigente Regolamento di Orgaruzaazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giuata comunale n. 22 de|02.O5.201 1, in cui vengono analitisamente individuati i prowedimenti la
cui oompetenza per I'adozione viene atkibuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i
prowedimenti comportanti impegrri di spesq e gli atti consequenziali;

YISTA la circolare prefottizia n. 0039622 del 1510412024, acquisita al prot. n. 0001148 in data
15.04.2024, avente ad oggefto "Elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia dell'8 e 9
giugno 2024. Lavoro straord inario;

YISTA la propria determinazione t 42 del 15.04.2024, con la quale fra l'altro, si è proceduto alla
fonnale costituzione dell'ufficio elettorale comuriale per l'espletamento degli adempimenti connessi a
tutte le operazioni relative alle elezioni fissate per l'8 e 9 giugno 2024 e cofrtesi)almente veniva
ariitorizzalo il personale assegnato ad eseguire lavoro straordinario dal 15 aprile 2024 al 14 gfugno 2024,
nonché è stato assunto relativo impegno di spesa;



DATO ATTO che le prestazioni di lavoro straordinario, per Ia consultazione indicata in oggetto, rese dal
personale autorizzalo, sono state effettuate neÌ periodo dal 24 aprile 20?4 al 14 giugno 2024:

CHE con le risorse assegnate, non è possibile retribuire per intero le prestazioni di lavoro straordinario
che, in ottemperanza alle disposizioni impartite dalla legge, sono state ugualmente eseguite;

CHE comunque, nel periodo suddetto. non è stato superato il limite medio di spesa di 40 ore mensili per
persona, previsto per legge;

VISTO il prospetto ripoltante le ore prestate dai dipendenti aùtoriz7,ati, e l'importo spettante a fianco di
ciascun nom inativo. allegato "A":

RITENUTO pertanto di dover procedere a liquidare ed emettere mandato di pagamento relativamente
alle ore di sfraordinario di cui all'allegato "A";

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

\aISTO il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali, approvato con Decreto Legislativo
l8/08/2000" n. 267t

VISTO il Decreto Legislativo 30/0312001 n. 165;

VISTO il Titolo IV dello Statuto Comunalei

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Sen izi;

DETERMINA

Di approvare i[ prospetto riportante le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate dai dipendenti
autorizzati e I'importo spettante a fianco di ciascun nominativo, allegato "A";

Di liquidare e pagare le prestazioni di lavoro straordinario effettuate dal personale assegnato all'ufficio
elettorale comunale per lo svolgimento delle Elezioni per il rinnovo dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, di cui all'allegato prospetto facente parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di imputare la spesa complessiva di € 7.141,77 come segue:

'IITOI O MISSIONE PROGR-AMMA NI-.\CRO CODICE CAP]TOI,O ARI]COLO IMPORTO ANNO

1 0l 0'1 01 1.01.01 .01 .002 10r07 00120 5.85 r.68 2024

I 01 o7 01 1.01.02.01.001 10107 00125 1.392.70 2024

1 01 07 02 r.02.01.01.00 t 10107 00720 49',7,39 2024

Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie. ai sensi
dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, venà trasmessa in copia
all'Utlicio Ragioneria:

Di trasmettere. ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia
della presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso I'Ufficio
Segreteria.

DARE atto che il presente atto viene pubblicato:
a) all'albo pretorio on-line dell'Ente per giorni 15 giomi consecutir i:

b) nel sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione "Amministràz ione trasparente-provledirnenti-
dirigenti amministrativi" mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di cui all'art. 23, comma 1, del
D.Lgs. n.33i2013.

Motta d'AfTermo lì 2\ .06.2024


